REQUERIMENTO Nº 32/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações  sobre a atual composição do Conselho Municipal do FUNDEF, a saber:

· Nomes dos integrantes;

· Cópias das atas das reuniões do Conselho, de 2006.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por fim obter informações  relativas à composição do Conselho do FUNDEF – Fundo de Desenvolvimento de Educação Fundamental, importante mecanismo de gestão dos recursos oriundos do Governo Federal para aplicação na área.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2006

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE